R E Q U E R I M E N T O  Nº. 220
SESSÃO ORDINÁRIA DE 4/4/2005
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Creche e Berçário “Criança Feliz” realizou no último dia 29 de março a inauguração da Brinquedoteca e a adequação do seu Laboratório de Informática, projeto este em parceria com o Instituto Embraer;
CONSIDERANDO que o projeto foi selecionado entre 160 entidades envolvendo os pólos de desenvolvimento do Instituto Embraer: Botucatu, São José dos Campos e Gavião Peixoto, possibilitando a melhoria da qualidade do trabalho desenvolvido na Creche e no Projeto Crescer e cujos resultados contribuirão para o alcance das metas de desenvolvimento social de nosso município,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, sejam consignados em Ata dos trabalhos da presente Sessão Ordinária, VOTOS DE CONGRATULAÇÕES para com a CRECHE E BERÇÁRIO “CRIANÇA FELIZ”, na pessoa de sua DD. Presidente, SRA. EIDE A. B. MACHADO, pela conquista e inauguração da Brinquedoteca e pela adequação do Laboratório de Informática da entidade, projeto este em parceria com o Instituto Embraer.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 4 de abril de 2005.

Vereador Autor CARLOS TRIGO

PT